

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia: **85**

data posiedzenia: **9 lipca 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej na temat rezultatów obrad polsko-niemieckiego okrągłego stołu w Berlinie.
2. Informacja Szefa Kancelarii Senatu na temat ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2019 roku.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Janina Sagatowska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Gawęł, Jan Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Antoni Szymański, Artur Warzocha, Jan Żaryn,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

sekretarz stanu Szymon Szynkowski vel Sęk ze współpracownikami,

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Cezary Maliszewski,

Ministerstwo Edukacji Narodowej:

dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej Sebastian Kęciek,

Kancelaria Senatu:

szef Kancelarii Senatu Jakub Kowalski,

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikiem.

Ad 1.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Szymon Szynkowski vel Sęk oraz zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Cezary Maliszewski poinformowali o rezultatach obrad polsko-niemieckiego okrągłego stołu, które odbyły się 19 czerwca 2019 r. w Berlinie. Oprócz przedstawicieli rządu w polskiej delegacji wzięli udział reprezentanci Polonii zrzeszeni w Porozumieniu Organizacji Polskich. Tematem rozmów było m.in. nauczanie języka polskiego w Niemczech, dokończenie remontu i użytkowanie Domu

Polskiego w Bochum oraz opieka nad miejscami pamięci. Kolejne spotkanie zostało zaplanowane w listopadzie 2019 r.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie oraz przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Ad 2.

Szef Kancelarii Senatu Jakub Kowalski przedstawił informację na temat ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2019 roku. Omówił m.in. wysokość przyznanych dotacji w podziale na kierunki, oferentów oraz kraje zamieszkania Polonii i Polaków. Łącznie wsparcie otrzymali Polacy z 55 krajów, z czego najwięcej z Ukrainy, z Litwy i z Białorusi. Minister Jakub Kowalski zapowiedział także dalsze usprawnienia procedury ubiegania się o dofinansowanie ze środków Kancelarii Senatu.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie oraz przedstawicielka Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Iwona Kozłowska zrelacjonowała I Kongres Młodzieży Polonijnej Ameryki Południowej, który odbył się w dniach 3–7 lipca w Kurytybie w Brazylii.